
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja kokousta seuraavat kuntalaiset, 

 
Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuhe 

 

Hyvinvointia ei synny pelkästään yksittäisillä päätöksillä tai hankkeilla, vaan se rakentuu 
kokonaisuudesta. Se on arjen turvallisuutta, terveyttä, osallisuutta, toimeentuloa, 
ihmissuhteita ja mahdollisuutta elää hyvää elämää elämän eri vaiheissa. Keskustan 
mielestä se rakentuu myös toivosta, turvasta ja tulevaisuususkosta. 

Hyvinvointikertomuksen tärkein tehtävä on auttaa meitä ymmärtämään miten raahelaiset 
asukkaamme voivat. Äskettäin saamamme tiedon perusteella Raahessa on paljon 
vahvuuksia. 

Moni lapsi ja nuori on tyytyväinen elämäänsä, kotiinsa ja tulevaisuuteensa. Työikäiset 
kokevat Raahessa arkensa pääosin toimivaksi ja ikääntyneillä tuloksissa korostuvat 
toimiva arki sekä tyytyväisyys asumiseen. Nämä kaikki ovat merkittäviä hyvinvointia 
suojaavia tekijöitä, joita meidän pitää vaalia myös jatkossa. 

Samalla hyvinvointikertomus muistuttaa meitä siitä, että hyvinvoinnin edistäminen tarvitsee 
edelleenkin pitkäjänteistä ja sinnikästä työtä tulosten vahvistamiseksi. 

Nuorten liikkumisessa, riittävässä unessa ja ravinnossa näkyy selkeitä haasteita. Nämä 
hyvinvoinnin peruspilarit heijastuvat usein laajasti jaksamiseen, oppimiseen ja arjessa 
pärjäämiseen. 

Osallisuuden kokemukset sekä yksinäisyyden ilmiöt vaativat myös edelleen huomiota eri 
ikäluokilla. Päihteisiin ja riippuvuuksiin liittyvät ilmiöt näkyvät erityisesti nuorten arjessa 
tavalla, joka korostaa ennaltaehkäisevän työn merkitystä. 

Myös taloudellisen hyvinvoinnin kysymykset näkyvät aineistossa. Kaikilla ei ole 
samanlaisia mahdollisuuksia selviytyä arjen menoista ilman huolta toimeentulosta. 
Taloudellinen epävarmuus heijastuu usein laajemmin ihmisten hyvinvointiin, jaksamiseen 
ja tulevaisuuden näkymiin. Yleisesti ottaen lapsiperheköyhyyden lisääntyminen on 
huolestuttavaa, ja taloudellisen epävarmuuden kasvaminen näkyy monella tavalla ihmisten 
arjessa. Myös täällä Raahessa. 

Keskustan ryhmä haluaa korostaa erityisesti ennaltaehkäisevän työn merkitystä. Tätähän 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen pääasiassa on. 

Hyvinvointia rakennetaan turvallisilla kasvuympäristöillä, liikunnan ja harrastamisen 
mahdollisuuksilla, yhteisöllisyydellä, kulttuurilla, osallisuudella sekä oikea-aikaisella tuella. 
Mitä aikaisemmin hyvinvointia heikentäviin ilmiöihin pystytään vaikuttamaan, sitä parempia 
tuloksia saadaan. 

Olemme tyytyväisiä, että Raahen kaupunki panostaa aiempaa enemmän 
esteettömyystyöhön, mikä lisää mahdollisuuksia osallisuuteen entisestään. Myös liikunnan 



edistämiseen on satsattu niin liikuntapaikkojen kuin liikunnanohjauksen osalta. Tänään 
saimme monia lapsia ja nuoria ilahduttavan tiedon, sillä kauan kaivattu pumptrack-rata on 
toteutumassa avustusehdon täyttyessä. Näin saamme jälleen yhden uuden 
mahdollisuuden lisätä lasten ja nuorten liikkumista sekä hyvinvointia. 

Haluamme nostaa kuitenkin esiin myös yhden kehittämiskohteen hyvinvointikertomukseen 
liittyen. Olisimme kaivanneet asukkaiden hyvinvointitietoihin enemmän vertailua aiempiin 
vuosiin ja mittareihin. Nyt monessa kohdassa näemme viimeisimmän tilanteen, mutta 
kehityssuuntaa on vaikea arvioida ilman pidempää tarkastelua ja vertailua tavoitteisiin. 
Pitkäjänteisessä hyvinvointityössä muutoksen ja mittareiden seuraaminen on keskeistä. 
Vertailutieto auttaisi tunnistamaan, missä olemme onnistuneet ja missä meidän täytyy 
tehdä enemmän. 

Tästä pienestä kehittämiskohteesta huolimatta hyvinvointikertomuksen kokonaiskuva 
kertoo kuitenkin tärkeän viestin. Raahessa tehdään paljon oikeita asioita ja niiden 
vaikutukset näkyvät vähitellen myös kuntalaisten hyvinvoinnissa. Hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen ei ole pikamatka, vaan maraton, jossa pitkäjänteinen työ tuottaa 
tuloksia ajan kanssa. Keskustan valtuustoryhmä pitää tärkeänä, että työtä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi jatketaan edelleen määrätietoisesti ihmisten arkea, osallisuutta ja 
hyvinvointia vahvistaen. 
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